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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICAS
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2024-UNJ/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE DIESEL B5 S50 PARA EL ABASTECIMIENTO DE LAS CAMIONETAS Y BUSES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE JAEN

Siendo las 09:30 horas del dia 26 de septiembre del 2024, en la Unidad de Abastecimiento de [a Universidad Nacional de Jaén,
presente el Organo Encargado de Contrataciones Miguel Angel Zuloeta Malca, designado mediante Resolucion de
Administracion N° 209-2024-UNJ-P/DGA, de fecha 29 de agosto del 2024, encargado de la preparacion, conduccion
realizacion  del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2024-UNJIOEC - PRIMERA
CONVOCATORIA para la ADQUISICION DE DIESEL B5 S50 PARA EL ABASTECIMIENTO DE LAS CAMIONETAS Y BUSES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JAEN, con la finalidad de proceder a la etapa de admision, evaluacion, calificacion de las
ofertas electronicas y otorgamiento de la buena pro.

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido de acuerdo al cronograma establecido en las bases se procede a verificar los participantes registrados
electronicamente a través del SEACE segun el cronograma establecido, teniendo DOS (02) participantes registrados, los
cuales se detallan a continuacion:

Nombre o Razon Fecha de reglstro en el
ﬂ T[po proveedor RUC/COdIgo m

Proveedor con ESTACION DE ‘
1 quc 20480537425 SERVICIOS SAN 19/09/2024 Vilido |
MARTIN E.I.R.L. [

Proveedor con AXON PETROL
2 RUC 20600949421 s. A C.

20/09/2024 Valido

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo con el cronagrama del procedimiento con fecha 04 de septiembre del 2024, los participantes presentaron sus ofertas
electronicamente a través del SEACE, verificandose la presentacion de las siguientes ofertas segun reporte:

Nombre o Fecha de | Hora de | Usuario de Fecha de
RUC/Codigo
Razon Social] registro registro registro presentacion|presentacion

ESTACION

‘ SERVICIOS
‘ 1 20480537425 SAN

MARTIN
E.LR.L.
| AXON 3
} 2 20600949421 PETROL 20/09/2024 19:26:26 20600949421 20/09/2024 19:26:44 Enviado Valido
S.A.C. |

19/09/2024 19:16:18 20480537425 19/09/2024 19:16:43 Enviado Validoi



)

3.

3.1.

3.2

33.

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JAEN

APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES

DE LA APERTURA DE OFERTAS ELECTRONCAS:

El Organo Encargado de Contrataciones realizo la descarga de las ofertas de los postores que registraron su
oferta a través del SEACE, acto seguido realizo la verificacion de la presentacion de los documentos obligatoria,
iniciando con los documentos requeridos en el numeral 2.2.1. Documentos de presentacion obligatoria para
la admision de la oferta del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas.

DEL PERIODO DE LANCES:

La apertura de ofertas y periodo de lances, se llevo a cabo a través del SEACE V3.0 en la fecha y hora indicada
en el calendario del procedimiento. Una vez finalizado el periodo de lances, el SEACE generd el reporte con los
resultados del periodo de lances, estableciendo el orden de prelacion e indicando el ultimo monto ofertado por
los postores, por lo que seguidamente, el Organo Encargado de Contrataciones, procedio a solicitar al
responsable del sistema SEACE, la descarga del reporte de eventos del procedimiento, y el reporta del resultado
del periodo de lances (orden de prelacion), de los postores que participan en tal evento, tal como lo establece el
numeral 7.4 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD.

En ese sentido se detalla a continuacion el reporte del ciclo de lances, asi como el ultimo monto ofertado por los
postores y el reporte del orden de prelacion.

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No - STIE-SIE-1-2024-UNJ/OEC-1

<

Entidi_d convocante UNIVERSIDAD NACIONAL DE JAEN

No Item | 1
= ADQIJISIC[C’)N DE DIESEL BS S50 PARA EL ABASTECIMIENTO DE LAS CAMIONETAS
Descripcion del Item -
Y BUSES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JAEN

Moneda Soles

RS —
|
Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor ultima Oferta [
ESTACION AN MARTIN
1 20480537425 RESERVICIOn S 76860
E.L.R.L.
2 20600949421 AXON PETROL S.A.C. 81000
1 reg stros enconvrados. mestardo 1regste/side 121 Pigna 11

De los resultados obtenidos se verifica la existencia de como minimo dos (02) ofertas, estableciéndose el orden
de prelacion de acuerdo al siguiente detalle:

ESTACION DE SERVICIOS SAN MARTIN E.LR.L. 76,860.00 PRIMER LUGAR
AXON PETROL S.A.C. 81,000.00 SEGUNDO LUGAR

A continuacion, el Organo Encargado de Contrataciones, de acuerdo a lo sefialado en el numeral 7.5 de la
Directiva N° 006-2019-OSCE/CD a efectos de otorgar la buena pro (...) procedio a verificar que los postores
hayan presentado los documentos requeridos en las bases administrativas.
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3.4. VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y REQUISITOS DE

A continuacion, el Organo Encargado de Contrataciones, procedié a solicitar la descarga del SEACE de la
documentacién de presentacion obligatoria y documentos de habilitacién de los postores antes sefialados, en
atencion a lo establecido en el numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-osce/ed para verificar la existencia como
minimo de dos (02) ofertas validas, segun el siguiente detalle:

Acto seguido este Organo Encargado de Contrataciones procedié a verificar que las ofertas presentadas por los
postores cumplan con lo requerido en el numeral 2.2.1. Documentos de presentacion obligatoria de las bases
administrativas.

previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en la Amazonia,

') Anexo N° 01: Declaracion jurada de datos del postor.
CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. PRESENTA/ PRESENTA/
CUMPLE CUMPLE
T s - e
c) Qnelxo N t02. Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del PRESENTA/ PRESENTA/
egiamento. CUMPLE CUMPLE
d) Anexo N°03: Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
: contenidas en el Capitulo IJII dela presen{)e Seccion P FRe oI PREAENTA:
CUMPLE CUMPLE
e) Anexo N° 04: Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio comun y las NO
obligaciones a las que se compromete cada une de los integrantes del consorcio, CORRESPONDE NO
asi como el porcentaje equivalente a dichas cbligaciones CORRESPONDE
El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos
de Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccion de Ias bases. RRESENLY PRESENTA/
CUMPLE CUMPLE

deben presentar la Declaracién Jurada de cumplimiento de condiciones para la| PRESENTA PRESENTA
aplicacion de la exoneracion del IGY
~ CONDICION ADMITIDO | ADMITIDO

3.5. OBSERVACIONES DE LA OFERTA

Que, mediante Carta N° 002 — SIE N° 001-202-UNJ-OEC-1 de fecha 24 de septiembre del 2024 el Organo
Encargado de Contrataciones solicita la reduccion del monto ofertado por parte de ESTACION DE
SERVICIOS SAN MARTIN E.LR.L., otorgandole 01 dia habil para su subsanacion.

Que, con fecha 25 de septiembre del 2024 la empresa ESTACION DE SERVICIOS SAN MARTIN E.L.R.L.
acepta reducir su oferta a S/ 74,470.00 (Setenta y cuatro mil cuatrocientos setenta y 00/100 soles).
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3.6. RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS:

A continuacién, se muestra el resumen de las ofertas que fueron admitidas y que pasan a la etapa de
evaluacion:

Nombre

ESTACION DE SERVICIOS SAN MARTIN E.I.R.L.
AXON PETROL S.A.C. ADMITIDO

4.  DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ACUERDO TOMADO:

PRIMERO: Después de evaluar las ofertas electronicas y teniendo en cuenta el orden de prelacion de
los postores, el Organo Encargado de Contrataciones, segun el resultado obtenido, acuerda por
unanimidad otorgar la buena pro al postor " ESTACION DE SERVICIOS SAN MARTIN E.LR.L." con
RUC N° 20480537425, por el monto de su oferta ascendente a S/ 74,470.00 (Setenta y cuatro mil
cuatrocientos setenta y 00/100 soles) SIN IGV.

Asimismo, conforme a lo establecido en el articulo 63° del reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se acuerda registrar el otorgamiento de la buena pro mediante su publicacion en el SEACE.

SEGUNDO: Recomendar a la Oficina de Abastecimiento u Organo Encargado de Contrataciones, una
vez consentida la buena pro, realice la fiscalizacion posterior de la oferta presentada por el postor
ganador de la buena pro, de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del articulo 64° del
reglamento de la Ley de Contrataciones puesto que este colegiado ha realizado la evaluacion y
calificacion de las ofertas teniendo en cuenta lo establecido en la ley N° 27444 - Ley del Procedimiento
Administrativo General 1.7 Principio de presuncion de veracidad, el cual establece que en la tramitacion
del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y declaraciones formulados por los
administrados en la forma prescrita por esta ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman.

Con lo anterior, se da por finalizado el presente acto, siendo las 10:40 horas del mismo dia, procediéndose a la
redaccién de la presente acta, que luego de ser leida es suscrita en seial de conformidad de sus extremos por
el Organo Encargado de Contrataciones:

| ANGEL ZOLGETA MALCA
rgano gncargado de Contrataciones
SIE N° 01-2024-UNJ/OEC -1




